ATA nº 11/2016

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às 8h, inicia mais uma
Sessão Ordinária sob a presidência do vereador Anilson Rodrigues de Souza.
Inicialmente fora realizada a leitura de um Salmo Bíblico, foi lida e aprovada a ata de
nº 09/2016. Em seguida houve a leitura das correspondências recebidas de diversos,
as expedidas ao Executivo Municipal. Na apresentação do Projeto de Lei 006/2016,
que teve seu pedido de Regime de Urgência Especial, aprovado. Posteriormente os
vereadores apresentam o Requerimento nº 29/2016; Requerimento nº 30/2016;
Requerimento 31/2016 e Requerimento nº 32/2016. Todos os requerimentos foram
aprovados por unanimidade. Após intervalo de dez minutos, os vereadores retornaram
para Ordem do Dia: Leitura do parecer das Comissões Permanentes em relação ao
Projeto de Lei GP nº 06/2016, na questão do projeto de Lei GP nº06/2016, o mesmo
foi aprovado por unanimidade. O vereador Luciney Bampi requereu Moção de Pesar
aos familiares da senhora Eny da Rosa Silva, que foi aprovado por unanimidade. Na
fala de sete minutos falaram os vereadores Prof. Ailton; Anilson Rodrigues de Souza,
Roberto Protético; Roberto Sangue Bom e Robertino Dias, como líder do Prefeito. O
senhor presidente encerrou a Sessão, da qual foi lavrada a presente ata, que depois
de lida e aprovada, será assinada pelo presidente e 1º secretário. Sala das Sessões,
onze de abril de 2016.